[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии
по итогам проведения в 2022 году голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе 2а.§ог8гейа.ги
под председательством
председателем комиссии Арсеньева Алексея Владимировича - депутата Думы
Вышневолоцкого городского округа
Присутствовали:
	Арсеньев
Алексей Владимирович
	- депутат Думы Вышневолоцкого городского округа (по согласованию)

	Заместитель председателя Комиссии:

	Бороздина
Татьяна Михайловна
	- исполнительный секретарь Вышневолоцкого отделения Партии «Единая Россия»
(по согласованию)

	Секретарь:

	Федяева
Виктория Викторовна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления жилищно- коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства Администрации Вышневолоцкого городского округа

	(члены общественной комиссии)
Шарапова	- Первый заместитель Главы Администрации
Наталья Владимировна	Вышневолоцкого городского округа;

	Г алкина
Елена Леонидовна
	- заместитель Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа;

	Лашин
Роман Олегович
	- депутат Думы Вышневолоцкого городского округа (по согласованию);

	Богданов
Сергей Борисович
	- заместитель Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа;

	Анисимова
Елена Ивановна
	- руководитель Управления архитектуры и градостроительства Администрации Вышневолоцкого городского округа;

	Андреев
Сергей Петрович
	- руководитель Управления жилищно- коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства Администрации Вышневолоцкого городского округа;

 (
Приложение №2
)

	Арефьева
Ирина Владимировна
	- руководитель Управления культуры, молодежи и туризма Администрации Вышневолоцкого городского округа;

	Ермоленко
Татьяна Анатольевна
	- руководитель Управления образования Администрации Вышневолоцкого городского округа;

	Лукина
Наталья Викторовна
	- начальник ТКУ ТО «ЦСПН» Вышневолоцкого городского округа Тверской области (по согласованию);

	Третьяков
Владимир Геннадьевич
	- руководитель молодежного общественного объединения парашютно-спортивного клуба «Альтаир» (по согласованию);

	Кузин
Геннадий Викторович
	- председатель Вышневолоцкой районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

[bookmark: bookmark1]Об итогах голосования граждан в 2022 году голосования по отбору
общественных территории, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
га.§ог8гейа.ги
Вышневолоцкого городского округа
1. Принять к сведению информацию председателя комиссии Арсеньева Алексея Владимировича депутата Думы Вышневолоцкого городского округа об итогах голосования граждан Вышневолоцкого городского округа по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 2а.§огзгеёа.ги.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 2а.§огзгес1а.ш по Вышневолоцкому городскому округу согласно приложению к настоящему протоколу общественная территория Сквер Пожарный, по которой проводилось голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года и 3136 проголосовавших граждан по территории.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе гащогзгеёа.ги и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителя для реализации в 2023 году:

	Наименовани
	Вид объекта

	Планируемый год

	е
	общественной
	Количество
	реализации территории-

	общественной
	территории
	голосов,
	победителя голосования

	№
	территории
	(парк, сквер,
	поданных за

	место
	(дизайн-
	бульвар,
	конкретную

	проекта),
	набережная,
	общественну
	2023
	2024
	2025
	2026

	признанной
	благоустройств
	ю территории

	победителем
	о памятных

 (
по итогам рейтингового голосования
мест, площади и иное)
1
2
3
4
5
6
7
8
1
Сквер
Пожарный
сквер
3136
да
) (
1 июня 2022 г.
) (
депутат Думы Вышневолоцкого
 городского округа
) (
Арсеньев А.В.
)

[bookmark: bookmark2]Приложение к протоколу заседания общественной комиссии Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: bookmark3]о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ формирования современной городской среды, проведенного в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года
	№
п/п
	Наименование
субъекта
	Наименование
МО
	Наименование
общественной
территории,
предложенной
для
голосования
общественного
обсуждения
	Вид субъекта общественных пространств, предложенных
для
общественного обсуждения (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест,
площади и иное)
	Голосование за отбор территорий да/нет
	Голосование за дизайн проект да/нет
	Количество
голосов,
поданных за
конкретную
общественную
территорию
	Общественная
территория
(дизайн
проект),
признанная
победителем
по итогам
голосования
(да)
	Планируемый год реализации территории- победителя голосования, (да)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Тверская
область
	Вышневолоцкий городской округ
	Сквер
Пожарный
	Сквер
	да
	да
	3136
	да
	да

	Набережная
Цнинского
канала
	Набережная
	да
	да
	688

	Парк ул. Егорова
	Парк
	да
	да
	267

	Парк Авангард
	Парк
	да
	да
	262

image1.jpeg

image2.jpeg
OHO, nomxHOCTS, Moamucs [Ipencenarens OdmectBeHHol komuccuu  ApcenseB A.B. nemyrar Jlyms! BBIIHEBOIOLKOTO TOPOJCKOr0 OKpyTa

1/
777

Jarta : 01.06.2022